
UCHWAŁA NR XV/161/20
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 27 stycznia 2020 r.

w sprawie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkola 
prowadzonego przez Gminę Poręba

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019r., poz. 506 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2019r., poz. 2215 z późn. zm.) oraz § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz.1653), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających 
nauczycieli,

Rada Miasta Poręba
uchwala, co następuje:

§ 1. W roku 2020 ustala się, że maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie w szkołach 
wyższych, zakładach kształcenia nauczycieli dla specjalności wymienionych poniżej wynosi 50% 
poniesionych kosztów, jednak nie więcej niż 1.200 zł za semestr, dla nauczycieli skierowanych na studia 
podyplomowe przez dyrektora szkoły lub przedszkola: 1/Obszar surdopedagogiki, tyflopedagogika, socjologii, 
resocjalizacji, WWR, oligofrenopedagogika, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne oraz rewalidacyjne, 
2/Nauczanie uczniów ze spektrum autyzmu i z zespołem Aspergera oraz innymi całościowymi zaburzeniami 
rozwojowymi.

§ 2. W roku 2020 ustala się, że maksymalna kwota dofinansowania opłat za udział w formie doskonalenia 
zawodowego - organizacja i prowadzenie warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz szkoleń wynosi 
100% poniesionych kosztów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba

Elżbieta Kołodziej

Id: 7A8F8EE4-F91D-4860-9049-5C1AA49E0622. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do art. 70a. ust.1 Karty Nauczyciela w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia
się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa
metodycznego - w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia
osobowe nauczycieli.

W świetle  art. 91d  Karty Nauczyciela kompetencje do wykonania zadania, o którym mowa w art. 70a
ust. 1  KN, posiada organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.

W związku z powyższym, konieczne i zasadne jest podjęcie działań uchwałodawczych.

Id: 7A8F8EE4-F91D-4860-9049-5C1AA49E0622. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/



